

Przegląd polityczny.

Z początkiem roku bieżącego ma być według zapewnień berlińskiej „Post“, ukończone wyposażenie całej niemieckiej artylerji polowej w nowe działa modelu z r. 1895. Szybkostrzelające to działa posiada kaliber 7,7-centymetrowy; celuje ono niezmierną skutecznością strzału, wielką ruchliwością i szybkością zwrotów. Rozkaz cesarski, nakazujący uzbrewienie czterech brygad artylerji polowej, datował z d. 22 marca 1897 r., czas przeto wykonania rozkazu okazał się bardzo krótkim. Broń ma dziejsza artylerja polowa w Niemczech wybora, najlepszą zapewne w Europie: teraz nasuwa się wskazana w projekcie wojskowym, przedstawionym świeżo parlamentowi rzeszy, potrzeba zmiany całej organizacji tego działu armji.

Amnestja polityczna, ogłoszona we Włoszech przed samym Nowem Rokiem, nie zadowolila nikogo. Uwalnia ona tych tylko uczestników zeszlencowych zaburzeń socjalistycznych na półwyspie apenińskim, których sądy wojskowe skazały na mniej, niż dwa lata ciężkiego więzienia. Skazanym na cięższe kary amnestja skracca tylko liczbę lat. Z wybitniejszych osób, które skutkiem amnestji opuściły więzienie, wymieniają dziennikarza klerikalnego don Dawida Albertarja tudzież Annę Kuliszew. Najsrożej są dotknięci dwaj deputowani socjalistyczni: Turati i De Andreis. Obydwaj skazani są na karę dwunastoletniego ciężkiego więzienia. Pozostają przeto i nadal w więzieniu, pomimo, że opinja publiczna Włoch domagała się właśnie przedewszystkiem ich uwolnienia.

Powrót do zdrowia Matea Sagasty wysuwa na pierwszy plan znowu kwestję nurtującego przesilenia ministerjalnego w Madrycie. W poważnych kołach madryckich cztery widzą sposoby załatwienia tej dla narodu hiszpańskiego w obecnej ciężkiej doli jego najżywniejszej kwestji: przekształcenie gabinetu i stronnictwa liberalnego przez pojednanie się rozmaitych grup większości pod przewodnictwem Sagasty albo prezesa senatu Monterosa Riosa; utworzenie gabinetu koncentracji pod przewodnictwem Sagasty z udziałem jen. Wejlera i Canalejas, a poparciem secesjonisty zachowawczego Romera Robleda, którego frakcja zastąpiłaby w tym sojuszu secesjonistów liberalnych Gomeza; utworzenie gabinetu staro zachowawczego pod przewodnictwem Francesca Silveli lub marszałka Martineza Camposa; wreszcie gabinet kon-

centracji zachowawczej pod przewodnictwem rzeczono marszałka, z poparciem wpływowego generała Polavieji, tudzież księcia Tetuanu bez narażenia sobie również jen. Wejlera.

Sąd kasacyjny w Paryżu bada od kilku dni tajniki drejfusowego sekretnego dossier, przyczem kapitan Cuignet służy mu swemi objaśnieniami, jako przedstawiciel sztabu jeneralnego i ekspert w rzeczach obrony narodowej. Wskazuje on trybunałowi, które dokumenty są z tego punktu widzenia najdrażliwsze i wedle tego następuje zakomunikowanie ich adwokatowi pani Drejfus, Mornardowi. Przed zakomunikowaniem każdego aktu rzeczonemu adwokatowi zapada osobna uchwała trybunału. rozstrzygająca, czy poznanie danego dokumentu niezbędne jest dla obrońcy strony cywilnej, czy nie?

Gazeta londyńska „Daily Mail“ urządziła ciekawą ankietę. Zażądała ona od wszystkich związków liberalnych w Anglii odpowiedzi na trzy pytania: Kto ma zostać przewodcą whigów? Jaki ma być w przyszłości ich program? Czy home rule irlandzki ma pozostać i nadal najpierwszym punktem rzeczonego programu?

Odpowiedź na pierwszy punkt z olbrzymiej większości związków liberalnych niesie nazwisko lorda Rosebergo. Co do programu, porządek kwestji, które stronnictwo whigów zamierza podnieść, przedstawia się, jak następuje: reforma izby lordów, reforma list wyborczych, zabezpieczenie starości, reforma ustaw o wstrzeźliwości, pozbawienie kościoła anglikańskiego charakteru urzędowego. O irlandzkim home rule'u przeważnie związki whigowskie w Anglii nie chcą obecnie nic wiedzieć. Tak szybko zapomniano o testamencie politycznym Gladstone'a.

Telegramy.

Londyn 5-go stycznia. Uzbrojenia wojenne Anglii trwają bez przerwy a nawet wzmożyły się znowu w ostatnich czasach. W Portlandzie zgromadzi się znowu w d. 20-ym b. m. cała angielska eskadra kanałowa. Ministerjum wojny poczyniło dalsze znaczne zakupy amuniji.

Wiedeń 5-go stycznia. W sejmie trjesteńskim zasły niezmiernie gwałtowne sceny z powodu odpowiedzi przedstawiciela rządu na interpelacje włoskie, wywołane założeniem gimnazjum chorwackiego w Pisino (Istrja). Przedstawiciel rządu oświadczył, że

założenie owego gimnazjum jest aktem sprawiedliwości wobec słowian miejscowych i w niczem nie narusza prawa włochów istryjskich. Z powodu hałasowania musiano opróżnić galerje.

CZAS ODNOWIĆ PRZEDPŁATĘ.

Rozmaitości.

Massaż, w zastosowaniu do tańca. Nadobne danserki i sprężyci dauserzy większych miast, przed tańcami i po tańcach używają masażu.

Przed balem, masują sobie nogi, w skutek czego tańczą lekko, dużo i ogniście, po balu, ogólny masaż, a po parogodzinnym przespaniu się, wstają bez żadnego uczucia zmęczenia gotowi znow do tańca.

Próba miłości. Korespondent jednego z pism niemieckich z Londynu opowiada zdarzenie następujące, za którego autentyczność ręczy. Dwie robotnice angielskie zakochały się w jednym chłopcu. Pewnego razu, w godzinie zwierzeń, wszczęły spór, która z nich cieszy się wzajemnością. Dziewczę nr I twierdziło, że jej właśnie los szczęśliwy przypadł w udziale, dziewczyna nr II mówiła to samo o sobie. Nakoniec postanowiły wystawić cel swoich westchnień na próbę i uchwiliły, że każda wezwie chłopca z listem do siebie na jedną i tę samą godzinę. Oczywiście do obu nie będzie mógł pójść jednocześnie i wybierze jedną, tę właśnie którą kocha. Wyszły tedy z domu pośpiesznie, aby kupić odpowiednio różowego papieru i przed bramą domu spotkały cel marzeń dziewczyc. Chłopiec spieszył się, mówiąc, że zostawił gdzieś parasol i idzie go szukać, boi się bowiem, aby mu nie zginął. Dziewczęta przyniosły papieru, wystosowały dwa listy pod właściwym adresem. Minęła godzina oznaczona, dziewczyna nr I czekała na próżno. Hal widocznie rywalka była szczęśliwszą. W samej rzeczy tak było. Chłopiec udał się w oznaczonej godzinie do dziewczyny nr II. Nic dziwnego! List dziewczyny nr I brzmiał: „Kochany Wiliamie! Przyjdź dziś do mnie o godzinie 5-ej po południu. Jeżeli nie przyjdiesz, umrę“ Dziewczyna zaś nr II wysłała list taki „Kochany Wiliamie! Przyjdź dziś do mnie o godz. 5-ej po południu. Zostawięś u nas swój parasol!“

O G Ł O S Z E N I A.



Gebethner i Wolff

w Warszawie, 17 Krakowskie-Przedmieście 17.

Skład FORTEPIANÓW, PIANIN i ORGANÓW

WYNAJEM.

Filja: Łódź, Piotrkowska 46.

364-5

Sekeja VII-a Górniczo-Hutnicza

Warszawskiego Oddziału Najwyżej zatwierdzonego
Towarzystwa popierania rosyjskiego
przemysłu i handlu

niniejszem podaje do wiadomości publicznej, że posiadając w swem gronie specjalistów każdego kierunku górniczego, bezpłatnie informuje potrzebujących we wszystkich sprawach, dotyczących przemysłu górniczego i hutniczego (poszukiwań, ekspertyz, eksploatacji i t. d.) o ile nie pociąga to jakich kosztów (wyjazdy, analizy i t. d.) Zgłaszać się należy listownie lub osobiście: do Sekeji Górniczo - Hutniczej w Dąbrowie Górniczej (w gmachu Resursy) 397-20

Dominium Piekary, poczta Piontek, gubernja kaliska, sprzedaje i w tym roku do siewu jęczmień browarny „Hanna“ (od 8 lat sprowadzany corocznie do siewu od p. Proskowetz z Czech) po rublu za pud franco stacja kolei Pniewo. 2-2

WAŻNE!!!

FABRYKA wyrobów żelaznych K. BOLESTY naprzeciw poczty poleca: Schody żelazne kute, Pompy podwórzowe całe żelazne i Drzwiczki hermetyczne nie przepuszczające dymu.

Ceny niskie.

313-3

Zaginęła Książka KASY OSZCZĘDNOŚCI

Kantoru Banku Państwa w Warszawie, za Nr 30 wydana na imię Mali Rozenewajg. Uprasza się zualazęć o oddanie do kantoru Banku Państwa w Warszawie. 9-1

Lekarz-Dentysta

MARJA FIDLER

dom p. Förstera, przy ul. Lubelskiej.

Przyjmuje chorych z wszelkimi cierpieniami zębów, wprawia sztuczne zęby w najlepszym gatunku bez podniebienia, plombuje złotem, platyną i cementem, po cenie umiarkowanej. 10-8

Nowo-otworzony kaucjonowany kantor stręczących guberniorów, guwernantek i bon wszelkiej narodowości rekomenduje osoby znane i z dobrimi świadectwami. Radom, ulica Rwańska, dom Dwornikowskiego. 379-10

Marja Szenk.

Zaraz potrzebny Uczeń lub Uczennica

do dentysty w Radomiu. Wiadomość w redakcji. 6-3



KALOSZE PETERSBUŃSKIE

ROSYJSKO-AMERYKAŃSKIEGO TOWARZYSTWA

Na każdym kaloszu znajduje się

Herb Państwa, TRÓJKĄT CZERWONY z rokiem założenia „1860“ i słowo „St.-Petersburg“

Dostać można we wszystkich sklepach galanteryjnych

Reprezentanci Ch. LURIE i Sz. GURJAN

w Warszawie, Rymarska № 12, dom Braci Lesser.

350-1